

化管法の政令改正に伴うラベル表示に関する新旧対照表

SDS制度に関して、改正後の指定物質のSDS提供は2023年(令和5年)4月1日からとなります。

会社名＝ OATアグリオ株式会社 問合せ先電話番号＝ 088-684-0220 作成日(または改訂日)⇒ 2022年10月13日

分類	商品名	登録番号	旧(2023年3月31日まで) 指定物質名(種別・現行政令番号)含有率	新(2023年4月1日以降) 指定物質名(種別・管理番号)含有率	備考
殺虫殺菌剤	OATオリセメートオンコル粒剤	23606	－	フロベナゾール(1種571)3.2%	
殺虫殺菌剤	OATグラントオリセメートオンコル粒剤	23661	－	フロベナゾール(1種571)10.0%	
除草剤	OATゴーサイン粒剤	23664	－	エスフロカルブ(1種658)7.0%	＜追加注意事項＞ ・火災時は、適切な保護具を着用し消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は保護具を着用し掃きとり回収する。 ・移送取扱いはていねいに行う。 ・使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫殺菌剤	OATジャンプ箱粒剤	23669	－	フロベナゾール(1種571)24.0%	
殺虫殺菌剤	OATフイゲットグラントオンコル粒剤	23605	－	チアシニル(1種611)12.0%	
殺虫剤	アケルキングフロアフル	22565	バリオルスカイト(2種73)1.2%	－	
殺虫殺菌剤	オーベストオリセ10箱粒剤	23442	－	フロベナゾール(1種571)10.0%	
殺虫剤	カウンター乳剤	21303	－	シメチル(1-フェニルエチル)ベンゼン(1種653)13～18%「16%」(中央値) N-メチル-2-ヒロリドン(1種746)5.1%	
除草剤	サスケラシカルジャンボ	21630	－	シクロスルファミロン(2種776)2.25% ベンゾビシクロン(1種621)10.0%	
除草剤	サスケ粒剤200	24079	－	シクロスルファミロン(2種776)2.25% ベンゾビシクロン(1種621)10.0%	
殺虫剤	ダニサラバフロアフル	22034	－	シフルメフェン(1種716)20.0%	＜追加注意事項＞ ・火災時は、適切な保護具を着用し消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は保護具を着用し布・砂等に吸収させ回収する。 ・移送取扱いはていねいに行う。
殺虫剤	ダニレンジャーDC	23591	－	シフルメフェン(1種716)10.0%	
除草剤	ネビロスラシカルジャンボ	20937	－	シクロスルファミロン(2種776)3.0%	
殺虫剤	ハチハチ乳剤	20818	－	N-メチル-2-ヒロリドン(1種746)13%	
除草剤	ユートピア1キロ粒剤	20156	－	ヘントキサゾン(1種608)4.5%	＜追加注意事項＞ ・火災時は、適切な保護具を着用し消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は保護具を着用し掃きとり回収する。 ・移送取扱いはていねいに行う。 ・使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	ユートピア粒剤15	19869	－	ヘントキサゾン(1種608)1.5%	＜追加注意事項＞ ・火災時は、適切な保護具を着用し消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は保護具を着用し掃きとり回収する。 ・移送取扱いはていねいに行う。 ・使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	半蔵1キロ粒剤	22846	－	ヘントキサゾン(1種608)3.9% ベンゾビシクロン(1種621)2.0%	＜追加注意事項＞ ・火災時は、適切な保護具を着用し消火剤等で消火に努める。 ・漏出時は保護具を着用し掃きとり回収する。 ・移送取扱いはていねいに行う。 ・使用量に合わせ秤量し、使いきる。